C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: MARQUEZ GARICA VICTOR MANUEL Teléfono: 4621117439
Potencia: 5.26 kW Fecha: 26 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 055210800998
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,431 kWh y pagas a CFE $ 6,470
TUPRODUCCIONCON PANELES 1,428 kWh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 98.75 7 AL BIMESTRE $ 6,389 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$38,819.00 MXN $485.00 MXN $38,333.00 MXN
AL ANO
N.
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.6 ANOS 585 W 9 25.2m°’ $ 35,341.20
TASA INTERNA DE
RETORNO
37.8%



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 31 de Agosto de 2024

Folio No# 20240128

MARQUEZ GARICA VICTOR MANUEL
Tel: 4621117439

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW
9 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Tramite CFE

|
Subtotal $117,804.00

IVA $18,848.64

TOTAL (MXN) $136,652.64

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $38,819.00 $485.00 $ 35,341.20 $38,333.00 $73,674.20 $-62,978.44
2 $39,983.57 $499.55 $0.00 $39,482.99 $39,482.99 $-23,495.45
3 $ 41,183.08 $514.54 $0.00 $ 40,667.48 $ 40,667.48 $17,172.03
4 $ 42,418.57 $529.97 $0.00 $ 41,887.50 $ 41,887.50 $59,059.53
5 $43,691.13 $545.87 $0.00 $ 43,144.13 $43,144.13 $102,203.66
6 $ 45,001.86 $562.25 $ 0.00 $ 44,438.45 $ 44,438.45 $146,642.12
7 $ 46,351.92 $579.12 $0.00 $ 45,771.61 $ 45,771.61 $192,413.72
8 $ 47,742.47 $596.49 $0.00 $ 47,144.75 $ 47,144.75 $239,558.48
9 $ 49,174.75 $614.38 $0.00 $48,559.10 $ 48,559.10 $288,117.58
10 $50,649.99 $632.81 $0.00 $50,015.87 $ 50,015.87 $338,133.45
1 $52,169.49 $ 651.80 $0.00 $51,516.35 $51,516.35 $389,649.79
12 $ 53,734.57 $671.35 $0.00 $ 53,061.84 $53,061.84 $ 442,711.63
13 $55,346.61 $ 691.49 $0.00 $ 54,653.69 $54,653.69 $ 497,365.32
14 $57,007.01 $712.24 $0.00 $56,293.30 $56,293.30 $553,658.62
15 $58,717.22 $733.61 $0.00 $57,982.10 $57,982.10 $ 611,640.73
16 $60,478.74 $ 755.61 $0.00 $59,721.56 $59,721.56 $ 671,362.29
17 $ 62,293.10 $778.28 $0.00 $ 61,513.21 $ 61,513.21 $732,875.50
18 $ 64,161.89 $ 801.63 $ 0.00 $ 63,358.61 $ 63,358.61 $796,234.11
19 $ 66,086.75 $ 825.68 $ 0.00 $ 65,259.37 $ 65,259.37 $ 861,493.48
20 $ 68,069.35 $ 850.45 $ 0.00 $ 67,217.15 $ 67,217.15 $928,710.63
21 $70,111.43 $ 875.96 $0.00 $69,233.66 $69,233.66 $997,944.29
22 $72,214.77 $902.24 $ 0.00 $71,310.67 $71,310.67 $1,069,254.96
23 $74,381.22 $929.31 $0.00 $73,449-99 $73,449.99 $ 1,142,704.95
24 $76,612.65 $957.19 $0.00 $75,653.49 $75,653.49 $1,218,358.44
25 $78,911.03 $985.91 $0.00 $77,923.10 $77,923.10 $1,296,281.54

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversion del proyecto $136,652.64 [l Ahorro acumulado anual $
1,400,000
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kiWh
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Ene Feb Mar Apr hay Jun Jul Ago Sep Oct MNov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia 768.4 805.7 902.7 872.4 862.6 789.8 783.5 768.4 690.2 759.6 791.0 769.7
Consumo actual 940.5 940.5 7725 772.5 612.0 612.0 629.0 629.0 650.5 650.5 687.0 687.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



